
SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 1623100203

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:

I. Smluvní strany

Objednatel:
Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky

se sídlem: Dominikánské nám. 1, 602 00, Brno
zastoupený: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky
doručovací adresa: Statutární město Brno

Městská část Brno-Medlánky
Hudcova 239/7, 621 00, Brno

kontaktní osoba: JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat
ve věcech smluvních)
Lenka Tvrdíková, referentka úseku správy majetku a veřejných
zakázek ÚMČ Brno-Medlánky (oprávněna jednat ve věcech
technických, tel.

IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
ban. spojení: Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody
č. účtu: 18 628-621/0100
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: URBAN FORESTRY s.r.o.

se sídlem: Dolnice 12, 621 00 Brno

zastoupená: Ing. Janem Servusem, jednatelem

IČ: 14057476

DIČ: CZ14057476

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Č. účtu: 6562405349/0800

(dále jen „zhotovitel“)

II. Účel smlouvy

1. Účelem smlouvy je realizace veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem
„Dosadby v ulici Podpěrova Brno-Medlánky“.



III. Předmět plnění a podklady pro uzavření smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele a objednateli 
předat na svůj náklad a nebezpečí dílo „Dosadby v ulici Podpěrova Brno-Medlánky“. 
Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla je provedení všech činností, prací, 
dodávek a služeb včetně rozvojové a 3-leté následné péče, uvedených v soupisech 
dodávek a služeb s výkazem výměr, v technické zprávě „Dosadby v ulici Podpěrova 
Brno-Medlánky“ vypracované Ing. Miroslavou Polachovou, IČO: 685 97 304, datum 
05/2023, v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na akci „Dosadby v ulici 
Podpěrova Brno-Medlánky“ a v cenové nabídce zhotovitele, to v souladu 
s ustanoveními této smlouvy a pokyny objednatele (dále také jen jako „dílo“). Oceněný 
soupis prací, dodávek a služeb (cenová nabídka zhotovitele) je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č.1. Předmětem díla je rovněž: a) zajištění místa plnění, a to 
podle potřeby k řádnému provedení díla včetně jeho údržby a likvidace, b) vyklizení a 
provedení závěrečného úklidu místa provedení díla, c) provedení opatření při realizaci 
díla vyplývající z jeho umístění a návaznosti díla na okolí, d) projednání a zajištění 
zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch či zábor veřejného prostranství včetně 
dopravních omezení a umístění stanoveného dopravního značení, v případě, že je to 
pro zhotovení díla třeba, g) zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel v místě 
plnění, dodržování bezpečnostních předpisů, zohlednění bezpečnostních a provozních 
hygienických požadavků. 

2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v čl. III. odst. 1 této smlouvy a 
objednatel se zavazuje zaplatit mu za to cenu specifikovanou v čl. V této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které 
nebrání jeho řádnému užívání. Vadami nebránícími řádnému užívání díla se rozumí 
pouze drobné ojedinělé vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a typem díla, s místem provádění 
díla, že jsou mu známé technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení 
díla nezbytné. Zhotovitel potvrzuje, že mu byly před uzavřením smlouvy zhotovitelem 
předány veškeré podklady, na které tato smlouva odkazuje a že se s nimi důkladně 
seznámil. Současně prohlašuje, že ohledně předaných podkladů a pokynů, nemá 
nejasnosti nebo výhrady. 

4. Veškerý odpad, jenž při provádění díla vznikne, je zhotovitel povinen odstranit na 
vlastní náklady. Veškeré meziskládky a skládky nezbytné pro provedení díla je 
zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklady po dohodě s městskou částí. Náklady 
spojené s užíváním jiných pozemků než těch, které jsou určeny pro realizaci díla (např. 
pro pojezd vozidel), je povinen hradit zhotovitel. 

 
 

IV. Doba a místo plnění díla 

1. Dílo bude zhotoveno v lokalitě Brno-Medlánky, na místě označeném Objednatelem na 
pozemcích p.č. 618, 1532/19, 1532/18, 1531, 1529/1 v k.ú. Medlánky. 

2. Dosadby zeleně (první část díla) bude dokončena nejpozději do 30.11.2023. 
3. Rozvojová a následná péče o zeleň (druhá část plnění) bude dokončena nejpozději do 

15.11.2026. 



4. Zhotovitel je povinen zahájit a ukončit práce v termínech dle čl. IV odst. 5 této smlouvy. 
Dobou plnění se rozumí úplné dokončení a předání díla objednateli včetně odstranění 
případných vad a nedodělků a vyklizení místa plnění. 

5. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 
a) Termín předání a převzetí místa plnění do 10 pracovních dnů od nabytí 

účinnosti smlouvy. 
b) Termín zahájení díla do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
c) Termín dokončení díla (dosadby zeleně 1. část) do 30.11.2023. (protokolární 

předání a převzetí řádně dokončeného díla). 
d) Termín předání a převzetí celého díla po ukončení následné péče: 15.11.2026. 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla). 
e) Termín dokončení rozvojové péče o zeleň v roce výsadby do 15.12.2023. 
f) Tříletá péče o vysazený porost v rozsahu dle soupisu prací bude provedena 

zhotovitelem a písemně odsouhlasena objednatelem v následujících termínech: 
1. rok: do 15.11.2024 
2. rok: do 15.11.2025 
3. rok: do 15.11.2026 

6. Součástí díla je i rozvojová a následná 3-letá péče. Zhotovitel je povinen před každým 
zahájením prací ohlásit tento termín objednateli, a to telefonicky nebo e-mailem. 
Kontaktní osoba: Lenka Tvrdíková, tel: 725 911 977, tvrdikova@medlanky.brno.cz. 

 

V. Cena díla 

1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena na základě předloženého soupisu prací, 
dodávek a služeb (cenové nabídky zhotovitele), který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 
jako cena za zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy. 

2. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla, 
a to i při případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů vzniklých na 
straně objednatele, s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 

3. Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí        156 644,73 Kč 
DPH 21 % činí          32 895,39 Kč 
 
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí             189 540,12 Kč 
 
Z toho: 
 
1. Cena za provedení výsadby: 
bez DPH činí        119 023,42 Kč 
DPH % činí          24 994,92 Kč 
Celková cena za provedení výsadby vč. DPH činí   144 018,34 Kč 
 
2. Cena za zajištění rozvojové a 3 leté následné péče: 
bez DPH činí            37 621,31 Kč 
DPH xxx% činí            7 900,48 Kč 
Celková cena za zajištění péče vč. DPH činí     45 521,79 Kč 
  
 

4. Cenu díla je možno překročit pouze za těchto podmínek: 
a) dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem za dále 



sjednaných podmínek dohodnou na provedení i jiných prací nebo dodávek než 
těch, které byly obsahem předmětu plnění nebo na vyloučení některé práce 
nebo dodávky z předmětu plnění; 

b) dohodou smluvních stran, pokud se objednatel se zhotovitelem dohodnou na 
jiné kvalitě nebo druhu dodávek spojených se zhotovením předmětu plnění dle 
této smlouvy než tu, která vyplývá z této smlouvy.  

5. Se sjednanou cenou zhotovitel při fakturaci vyúčtuje objednateli také daň z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění, je-li zhotovitel plátcem DPH.  

6. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla 
včetně nákladů spojených s odvozem a likvidací, úklidu pracoviště, provedení 
požadovaných zkoušek, zisk zhotovitele, daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen 
k datu předání díla.  

7. Případné práce a dodávky touto smlouvou nesjednané musí být objednatelem předem 
písemně odsouhlasené. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ocenění těchto prací 
v jednotkových cenách shodných s původním předmětem plnění smlouvy. Navýšení 
rozsahu prací a dodávek i navýšení ceny bude upraveno v písemném dodatku k této 
smlouvě. Až po uzavření dodatku ke smlouvě je zhotovitel oprávněn tyto práce a 
dodávky fakturovat a může požadovat jejich úhradu. Pokud zhotovitel provede práce 
vyvolané prováděním díla v rozporu s touto smlouvou či práce uložené správními 
orgány jako důsledek nekvalitního provádění prací, za něž zhotovitel odpovídá, nemá 
zhotovitel právo na zaplacení těchto dodatečně provedených prací.  

 

VI. Platební a fakturační podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 
2. Faktura bude vystavena dle skutečně provedených prací, dodávek a služeb na základě 

schváleného protokolu o převzetí díla. Datem zdanitelného plnění je den převzetí a 
předání díla nebo jeho dílčí části, tj. zpravidla 1. den kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byly provedeny práce, dodávky a služby, které jsou 
předmětem fakturace. 

3. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude obsahovat minimální náležitosti účetního 
daňového dokladu dle platných právních předpisů a bude splatná ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne jejího doručení.  
Náležitosti faktury: 
a) označení sídla zhotovitele a objednatele 
b) označení díla 
c) číslo faktury 
d) datum vystavení faktury a datum splatnosti faktury 
e) označení banky a číslo účtu zhotovitele, na který má být uhrazena platba 
f) fakturovaná částka  
g) razítko a podpis oprávněné osoby 

4. Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno, IČ: 
44992785, DIČ: CZ 44992785.  



Doručovací adresa je: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky, 621 00 
Brno, IČ: 44992785, DIČ: CZ 44992785.  

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura nebude 
obsahovat dohodnuté náležitosti nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, 
a to doporučeným dopisem. V případě, že by zhotovitel jinak měl na zaplacení faktury 
právo, ale jedná se pouze o formální a obsahové nedostatky dokladu, je zhotovitel 
povinen vystavit nový doklad s novou lhůtou splatnosti do 14 dnů od doručení 
objednateli. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením původní 
faktury.  

6. V případě, že prokazatelně z důvodů na straně banky objednatele dojde k prodlení 
s placením faktury, není po tuto dobu objednatel v prodlení s placením faktury. 

 

VII. Předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným a včasným ukončením. Dílo se 
považuje za řádně ukončené, jestliže bude bez jakýchkoliv vad a nedodělků, tj. nebude 
mít jedinou vadu či nedodělek.  

2. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí díla (nebo jeho 
samostatné části) nejméně 2 pracovní dny předem. Předáním díla se rozumí i předání 
potřebné dokumentace. 

3. Ohledně předání a převzetí díla nebo jeho součástí sepíší smluvní strany protokol, 
který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Obsahem protokolu o předání 
a převzetí díla bude zejména zhodnocení jakosti díla nebo jeho částí, identifikační 
údaje o díle, soupis zjištěných vad a nedodělků s termínem pro jejich odstranění, 
prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, soupis provedených 
změn a odchylek, soupis příloh. V případě, že objednatel odmítne dílo nebo jeho 
samostatný celek převzít, vyjádří objednatel své stanovisko k příčinám nepřevzetí 
v protokolu.  

4. Objednatel je povinen převzít pouze ukončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
Objednatel je oprávněn převzít samostatnou část díla bez vad a nedodělků. 

5. Objednatel může převzít dílo nebo jeho samostatnou část s vadami či nedodělky, které 
jsou pouze drobné a ojedinělé – o této skutečnosti bude proveden zápis s termínem 
odstranění.  
 

VIII. Odpovědnost za vady, záruční doba 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno odborně. Dále odpovídá za to, že 
dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určený účel a odpovídá požadavkům 
sjednaným ve smlouvě.  

2. Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých postupů a prací.  
3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době dokončení realizace díla (výsadby) 

a dále odpovídá za vady díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost). 
4. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 48 měsíců ode dne 

dokončení realizace díla (výsadby). Minimálně po tuto dobu zodpovídá zhotovitel za 



to, že dílo bude způsobilé k obvyklému účelu a zachová si touto smlouvou stanovené 
vlastnosti. 

5. Za vysazené sazenice zhotovitel ručí po celou dobu záruční lhůty, a pokud dojde 
k jejich úhynu, je povinen nahradit je bezplatně novými sazenicemi. Tyto nové 
sazenice musejí mít stejné parametry jako původní sazenice, tzn. parametry v souladu 
s technickou zprávou. 

6. Po dobu záruky za jakost se zhotovitel zavazuje bezplatně odstranit vady uplatněné 
objednatelem bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení 
reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Na odstraněné vady se rovněž 
vztahuje záruka v délce dle předchozího odstavce tohoto článku ve lhůtách 
počínajících od doby jejich odstranění.  

7. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou 
nebo vyšší mocí, případně běžným opotřebením. 

8. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 
předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení 
odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel 
na jejich použití trval.  

9. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů 
daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně 
upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani 
při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.  

10. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro 
vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 

 

IX. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen vést evidenci prováděných prací (dále jen evidence) v 
přiměřeném rozsahu analogicky dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 
Do evidence se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zhotovitel 
je povinen vést evidenci o činnostech, které provádí sám nebo jeho dodavatelé ode 
dne, kdy byly zahájeny práce na díle. Povinnost vést evidenci končí po ukončení 
zajištění zeleně, popř. po odstranění vad a nedodělků. 

2. Zhotovitel se zavazuje na místě plnění – pracovišti: 
a) dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy, zajistit si vlastní 

dozor nad bezpečností práce, zajistit si vlastní požární dozor u těch prací, kde to 
předpisují požární předpisy, a to i po skončení těchto prací v rozsahu stanoveném 
příslušnými požárními předpisy, 

b) zodpovídat za čistotu veřejných komunikací v případě vlastního provozu na nich, 
c) zajistit, aby veškeré práce a dodávky byly prováděny kvalifikovanými pracovníky, 

v souladu s platnými obecně závaznými předpisy a technickými normami 
vztahujícími se k předmětu plnění. 

3. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 



4. Zařízení místa plnění si zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, 
dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. Cena zařízení, 
vybudování, provozu a likvidace zařízení místa plnění je součástí smluvní ceny. 

5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat rozhodnutí objednatele, je však 
současně povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, 
včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla. Ustanovení § 2594 a 2595 
občanského zákoníku tímto nejsou dotčena. 

6. K ověření objemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených prací 
podle jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených prací je podkladem pro 
úhradu provedených prací a jejich odsouhlasení je podmínkou úhrady faktury. 

7. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena předpisy 
nebo touto smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit pro 
porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze 
strany orgánů veřejné správy, je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou 
škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání 
či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů zhotovitel 
objednatele předem neupozornil. 

8. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli a jiným osobám i mimo místo 
plnění a tyto škody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném 
oznámení o škodě mimo místa plnění. 

9. Zhotovitel zajistí bezpečnost práce při přípravě a provádění díla v souladu s 
ustanovením BOZP, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a zajistí dodržování 
právních předpisů v oblasti protipožární ochrany. 

10. V případě, že v průběhu zpracování díla vstoupí v platnost novela některého z 
předmětných předpisů, příp. bude vydán jiný právní předpis, který by se týkal uvedené 
problematiky, je zhotovitel povinen řídit se těmito novými předpisy. 

11. Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, v případě omezení veřejného provozu na příslušných 
komunikacích nebo zvláštního režimu užívání příslušných komunikací si zabezpečit 
příslušné povolení u silničního správního úřadu a provést na svůj náklad všechna 
opatření, která úřady nařídí, totéž platí, pokud se týče zajištění místa pro uložení 
přebytečné zeminy a stavební suti. 

12. Dodávky energií a vody pro plnění díla budou zajištěny z odběrních míst, které zajistí 
zhotovitel v rámci řešení zařízení místa plnění. 

13. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v 
době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. 

14. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí 
díla soubor průvodních dokladů materiálů užitých k realizaci díla. 

15. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky následující 
podmínky společensky odpovědného veřejného zadávání: 
a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 



bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých 
poddodavatelů; 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují za 
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 
smlouvou na plnění veřejné zakázky); 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů; 

d) snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní 
prostředí, zejména pak využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici; 
předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je 
během plnění veřejné zakázky způsobit; předcházením vzniku odpadů, stanovením 
hierarchie nakládání s nimi a prosazováním základních principů ochrany životního 
prostředí a zdraví lidí při nakládání s odpady; 

e) implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 
souvisejícího s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu 
zakázky možné. 
 

X. Pojištění zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti minimálně ve výši celkové nabídkové ceny 
bez DPH uvedené v čl. V odst. 3 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu 
trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení 
pojistné částky pod částku uvedenou v předchozí větě. Zhotovitel se dále zavazuje, že 
bude pojištěn také po dobu záruky. Zhotovitel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy 
povinen na požádání objednatele předložit do třech dnů pojistnou smlouvu dle tohoto 
odstavce, nebo její relevantní části, nebo pojistku ve smyslu § 2775 občanského 
zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti objednatele. 

2. V úředně ověřené kopii pojistné smlouvy či rámcové pojistné smlouvy musí být 
zhotovitelem zřetelně vyznačeny požadované výše uvedené jednotlivé specifikace 
předmětu pojištění s pojistnou částkou a dobou platnosti nebo k tomu bude přiložen 
podepsaný dokument od pojišťovací společnosti, z kterého to bude jednoznačně 
vyplývat. 

3. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. 
akceptované návrhy na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto 
článku musí být doručeny objednateli nejpozději při převzetí místa plnění. Nedoložení 
uvedených dokumentů je důvodem, pro který může objednatel od smlouvy odstoupit. 

4. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít novou pojistnou 
smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele 



považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo 
objednatele od smlouvy odstoupit. 

5. Od doby převzetí místa plnění až do protokolárního předání a převzetí díla 
objednatelem nese zhotovitel nebezpečí škody na díle a na částech či součástech díla, 
které jsou v místě plnění uskladněny. Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje uzavřít a 
na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikům, ztrátám nebo 
poškozením díla. 

6. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 
 

XI. Další smluvní ujednání 

1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení 
práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

2. Objednatel nebo zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených 
touto smlouvou nebo zákonem.  

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí 
den od jeho odeslání.  

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení povinností ze smlouvy považují:  
a) prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla delším než 10 dnů,  
b) neoprávněné přerušení či zastavení prací a dodávek ze strany zhotovitele,  
c) provádění prací v rozporu s touto smlouvou,  
d) dodání díla s vadami, které nejsou drobné a ojedinělé. 

5. Pokud dojde k odstoupení od smlouvy a v důsledku odstoupení od smlouvy 
k bezdůvodnému obohacení objednatele, smluvní strany provedou inventuru, soupis a 
vyúčtování doposud provedených prací na díle. Zhotovitel není oprávněn vyúčtovat a 
zahrnout do soupisu provedených prací vadně provedené práce. Vadně provedené 
práce není objednatel povinen v rámci finančního vypořádání zaplatit. Zhotovitel 
současně do 10 dnů od účinného odstoupení od smlouvy vyklidí pracoviště.  

6. Nebezpečí škod na věcech, které jsou součástí zhotovovaného díla, nese zhotovitel až 
do okamžiku předání díla a jeho převzetí objednatelem.  

7. Smluvní strany jsou povinny navzájem se písemně informovat o veškerých změnách, 
týkajících se kteréhokoliv z údajů v čl. I. této smlouvy, a to nejdéle do 1 týdne ode dne, 
kdy ke změně došlo. Jinak každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která 
nesplněním této povinnosti vznikne druhé smluvní straně.  
 

XII. Smluvní pokuty 

1. Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý 
započatý den prodlení se zaplacením faktury v dohodnuté lhůtě splatnosti (Cenou díla 
se pro tento účel rozumí cena včetně DPH).  

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté 
ceny díla za každý započatý den prodlení s dokončením a předáním díla (Cenou díla 
se pro tento účel rozumí cena včetně DPH).  



3. Smluvní pokuta bude uplatněna písemnou výzvou obsahující fakturu k úhradě smluvní 
pokuty.  

4. Sjednanými pokutami není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinností, na něž se smluvní pokuty vztahují.  

 
 

XIII. Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí příslušnými právními 
předpisy.  

2. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů.  

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že 
objednatel, je osobou povinnou uveřejňovat smlouvy v registru smluv. Smluvní strany 
proto souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn uveřejnit celý obsah této smlouvy, a to i 
strojově čitelnou kopii stejnopisu smlouvy. Zveřejnění v registru smluv zajistí 
objednatel. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy o dílo dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých osobních údajů objednatelem: 
jména, příjmení, emailu, telefonního čísla, jakožto údajů statutárního zástupce nebo 
kontaktní osoby zhotovitele za účelem realizace plnění smlouvy o dílo: „Dosadby v ulici 
Podpěrova Brno-Medlánky“. 

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn přenést závazky z této 
smlouvy na třetí subjekt.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.  

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

7. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými 
pověřenými zástupci obou smluvních stran.  

8. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. Smluvní strany se 
zavazují podepsat tuto smlouvu platným kvalifikovaným elektronickým podpisem, který 
umožní vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana 
obdrží verzi smlouvy ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních 
stran. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
příloha č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele – Soupis prací, dodávek a služeb 
(položkový rozpočet) 
  
 
 
 



Doložka
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších právních předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její schůzi č. 30,
konaném dne 04.10.2023 pod číslem usnesení č. 14/30.

V Brně dne (dle data uvedeného v elektronickém podpisu) V Brně dne (dle data uvedeného v elektronickém podpisu)



Zakázka: DOSADBY V ULICI PODPĚROVA, MEDLÁNKY

Objednatel: Statutární město Brno, MČ Brno-Medlánky IČ: 44992785

DIČ:

Zhotovitel: IČ: 14057476

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Položkový rozpočet

URBAN FORESTRY s.r.o.

Dolnice 12, 621 00 Brno

Celkem

156 644,73

0,00

0,00

0,00

0,00

156 644,73

0,00

0,00

156 644,73

32 895,39

0,00

189 540,12

Za zhotovitele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu

1 HSV

2 HSV

3 HSV

4 HSV

5 HSV

6 HSV

7 HSV

8 HSV

Cena celkem

Výsadba stromů 4 206,52

Příprava stanoviště 47 303,59

Celkem

156 644,73

Výsadba trvalek, trav a cibulovin 33 960,56

Rostlinný materiál 33 552,75

Rozvojová péče v roce výsadby (předpoklad
podzimního termínu realizace)

4 510,00

Následná péče - 1 . Rok 10 875,45

Následná péče - 2 . Rok 10 875,45

Následná péče - 3 . Rok 11 360,41

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z



Stavba:

Část: SADOVÉ ÚPRAVY
5/2023

p.č. Zařazení Kód položky Název MJ Množství
Jednotková cena - 

základ DPH 
Cena celkem Hodnota DPH 21%

1 Příprava stanoviště

1 HSV 122211101

zemní práce - Odkopávky a prokopávky v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 ručně, s 
přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s 
naložením na ruční dopravní prostředek m3 13 1 000,00 Kč           13 000,00 2 730,00 Kč

2 HSV 162351103

zemní práce - Vodorovné přemístění přes 
50 do 500 m výkopku/sypaniny z hornin třídy 
těžitelnosti I skupiny 2 m3 13 80,00 Kč                1 040,00 218,40 Kč

3 HSV 181311104

Rozprostřenísměsi kvalitní zeminy obohacené 
o kompost / pěstebního substrátu - vrstvy od 
200 do 250 mm v rovině ručně m2 43,3 220,00 Kč              9 526,00 Kč           2 000,46 Kč

4 HSV 10321100
pořízení substrátu / vylepšené zeminy, mocnost 
cca 20 cm m3 8,65 1 300,00 Kč           11 245,00 Kč         2 361,45 Kč            

5 HSV 184813511

Chemické odplevelení před založením kultury 
postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 
ručně - za použití prostředku bez obsahu 
glyfosátů m2 43,3 2,00 Kč                  86,60 Kč                18,19 Kč

6 HSV 183403114 obdělání půdy kultivátorováním m2 43,3 2,00 Kč                  86,60 Kč                18,19 Kč

7 HSV 181111111

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina 
skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v 
rovinně a svahu do 1:5 m2 43,3 30,00 Kč                1 299,00 Kč           272,79 Kč

8 HSV 185802113
hnojení uměl. hnojivem v rov. naširoko 20g/m2  
(cena vč. mater.) t 0,001 20 000,00 Kč         17,32 Kč                3,64 Kč

9 HSV 183403153 obdělání půdy hrabáním (2x opakováno) m2 86,6 3,00 Kč                  259,80 Kč              54,56 Kč
Přesun hmot

10 HSV 998231311 hnojivo t 0,001 1 000,00 Kč           0,87 Kč                  0,18 Kč
11 HSV 998231311 odstraněná zemina do kompostárny t 10,400 500,00 Kč              5 200,00 Kč           1 092,00 Kč
12 HSV 998231311 substrát t 6,928 800,00 Kč              5 542,40 Kč           1 163,90 Kč

1 Příprava stanoviště - celkem 47 303,59 Kč         9 933,75 Kč

2 Výsadba stromů

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, 
technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v 
jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

DOSADBY V ULICI PODPĚROVA, MEDLÁNKY VÝKAZ VÝMĚR- SADOVÉ ÚPRAVY



Stavba:

Část: SADOVÉ ÚPRAVY
5/2023

p.č. Zařazení Kód položky Název MJ Množství
Jednotková cena - 

základ DPH 
Cena celkem Hodnota DPH 21%

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, 
technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v 
jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

DOSADBY V ULICI PODPĚROVA, MEDLÁNKY VÝKAZ VÝMĚR- SADOVÉ ÚPRAVY

13 HSV
183101221

jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy 

zeminy tř 1 až 4 do 1m3 v rovině ks 1 1 000,00 Kč           1 000,00 Kč           210,00 Kč               

14 HSV
184102127

výsadba stromu s balem a zalitím (průměr do 
1000 mm) ks 1 800,00 Kč              800,00 Kč              168,00 Kč               

15 HSV 10321100 rostlinný substrát m3 0,5 1 250,00 Kč           625,00 Kč              131,25 Kč               

16 HSV nezatříděno
hnojení tablet. hnojivem (4*10g), jednotlivě k 
rostlinám (vč. materiálu) ks 1 150,00 Kč              150,00 Kč              31,50 Kč                 

17 HSV nezatříděno
vylepšení půdním kondicionérem - cca 1,5 
kg/m3 zeminy (cena práce vč. materiálu) kg 0,75 100,00 Kč              75,00 Kč                15,75 Kč                 

18 HSV
184215132

ukotvení dřeviny třemi kůly (dodání vč. 
materiálu - kůlů a kotvících prvků), při délce 
kůlu do 2,5m ks 1 200,00 Kč              200,00 Kč              42,00 Kč                 

19 HSV
184813161

Zřízení ochranného nátěru kmene stromu do 
výšky 1 m obvodu do 180 mm m2 1 100,00 Kč              100,00 Kč              21,00 Kč                 

20 HSV nezatříděno základový nátěr + ochranný nátěr kmene m2 2 100,00 Kč              200,00 Kč              42,00 Kč                 
21 HSV 185804311 zálivka rostlin 100 l/ks, opakováno 3x m3 0,3 500,00 Kč              150,00 Kč              31,50 Kč                 

22 HSV
185851121

Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 
1000 m m3 0,3 500,00 Kč              150,00 Kč              31,50 Kč                 

23 HSV
184911421

mulčování výsadbové mísy při tl.mulče 100 mm 
(drcená kůra) m2 1 100,00 Kč              100,00 Kč              21,00 Kč                 

24 HSV 10391100 mulčovací kůra m3 0,1 1 500,00 Kč           150,00 Kč              31,50 Kč                 
25 HSV 162351123 vodorovné přemístění výkopku do 500 m m3 0,5 500,00 Kč              250,00 Kč              52,50 Kč                 

Přesun hmot
26 HSV 998231311 rostlinný materiál t 0,070 500,00 Kč              35,00 Kč                7,35 Kč                   
27 HSV 998231311 hnojivo t 0,00004 500,00 Kč              0,02 Kč                  0,00 Kč                   
28 HSV 998231311 půdní kondicionér t 0,006 500,00 Kč              3,00 Kč                  0,63 Kč                   
29 HSV 998231311 kůly frézované t 0,021 500,00 Kč              10,50 Kč                2,21 Kč                   
30 HSV 998231311 ochranný nátěr t 0,001 500,00 Kč              0,50 Kč                  0,11 Kč                   
31 HSV 998231311 mulčovací kůra t 0,04 500,00 Kč              20,00 Kč                4,20 Kč                   
32 HSV 998231311 kompost na výměnu do jamek t 0,375 500,00 Kč              187,50 Kč              39,38 Kč                 

2 Výsadba stromů - celkem: 4 206,52 883,37



Stavba:

Část: SADOVÉ ÚPRAVY
5/2023

p.č. Zařazení Kód položky Název MJ Množství
Jednotková cena - 

základ DPH 
Cena celkem Hodnota DPH 21%

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, 
technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v 
jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

DOSADBY V ULICI PODPĚROVA, MEDLÁNKY VÝKAZ VÝMĚR- SADOVÉ ÚPRAVY

3

33 HSV 183111111

Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy 
skupiny 1 až 4 obj do 0,002 m3 v rovině a 
svahu do 1:5 (trvalky+trávy) ks 393 15,00 Kč                5 895,00 Kč           1 237,95 Kč            

34 HSV 183211312 výsadba trvalek ks 393 15,00 Kč                5 895,00 Kč           1 237,95 Kč            
35 HSV 183211313 Výsadba cibulí nebo hlíz ks 877 10,00 Kč                8 770,00 Kč           1 841,70 Kč            

36 HSV 185802114

hnojení půdy s rozdělením k jednotlivým 

rostlinám, 100g/m2 (vč. materiálu) t 0,00433 20 000,00 Kč         86,60 Kč                18,19 Kč                 
37 HSV 185804312 zálivka rostlin 25 l/m2, opakováno 3x m3 3,2475 500,00 Kč              1 623,75 Kč           340,99 Kč               

38 HSV 184911161
mulčování výsadby štěrkem při tl. mulče do 100 
mm m2 43,3 50,00 Kč                2 165,00 Kč           454,65 Kč               

39 HSV nezatříděno štěrk - štěrkodrť frakce 8/32 - cca 18,2 m3 t 4,8496 800,00 Kč              3 879,68 Kč           814,73 Kč               
40 HSV 185851121 dovoz vody pro zálivku m3 3,2475 500,00 Kč              1 623,75 Kč           340,99 Kč               

Přesun hmot
41 HSV 998231311 rostlinný materiál t 0,284 500,00 Kč              142,10 Kč              29,84 Kč                 
42 HSV 998231311 štěrkový mulč t 4,850 800,00 Kč              3 879,68 Kč           814,73 Kč               

3 Výsadba trvalek, trav a cibulovin - celkem 33 960,56 Kč         7 131,72 Kč           

4 Rostlinný materiál 

STROMY - vysokokmeny s balem, koruna 
zapěstována v podchozí výšce min. 2,2m 
(listnaté stromy) 1

43 HSV nezatříděno
Prunus avium ´Plena´ (třešeň - okrasná), vel. 
14-16cm, bal ks 1 5 500,00 Kč           5 500,00 Kč           1 155,00 Kč            

TRVALKY  A OKRASNÉ TRÁVY - ŠTĚRKOVÝ 
ZÁHON - Stříbrné léto (Průhonice) 393

23 HSV nezatříděno Eremurus  Shelford-hybridy ks 8 45,00 Kč                360,00 Kč              75,60 Kč                 
24 HSV nezatříděno Festuca mairei ks 12 45,00 Kč                540,00 Kč              113,40 Kč               

Výsadba trvalek, trav a cibulovin



Stavba:

Část: SADOVÉ ÚPRAVY
5/2023

p.č. Zařazení Kód položky Název MJ Množství
Jednotková cena - 

základ DPH 
Cena celkem Hodnota DPH 21%

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, 
technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v 
jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

DOSADBY V ULICI PODPĚROVA, MEDLÁNKY VÝKAZ VÝMĚR- SADOVÉ ÚPRAVY

25 HSV nezatříděno Calamagrostis brachytricha ks 16 45,00 Kč                720,00 Kč              151,20 Kč               
26 HSV nezatříděno Eryngium amethystinum ks 12 45,00 Kč                540,00 Kč              113,40 Kč               

27 HSV nezatříděno
Echinacea purpurea ´Alba´ 

ks
12

45,00 Kč                540,00 Kč              113,40 Kč               
28 HSV nezatříděno Panicum virgatum ´Shenandoah´ ks 12 45,00 Kč                540,00 Kč              113,40 Kč               
29 HSV nezatříděno Achillea ´Moonshine´ ks 16 45,00 Kč                720,00 Kč              151,20 Kč               
30 HSV nezatříděno Anaphalis margaritacea ´Neuchnee´ ks 16 45,00 Kč                720,00 Kč              151,20 Kč               
31 HSV nezatříděno Aster amellus ´Rudolph Goethe´ ks 20 45,00 Kč                900,00 Kč              189,00 Kč               
32 HSV nezatříděno Aster linosyris ks 16 45,00 Kč                720,00 Kč              151,20 Kč               
33 HSV nezatříděno Euphorbia polychroma ks 16 45,00 Kč                720,00 Kč              151,20 Kč               

34 HSV nezatříděno Inula ensifolia ´Compacta´ ks 16 45,00 Kč                720,00 Kč              151,20 Kč               
35 HSV nezatříděno Sedum ´Matrona´ ks 20 45,00 Kč                900,00 Kč              189,00 Kč               
36 HSV nezatříděno Calamintha nepeta subsp. nepeta ks 23 45,00 Kč                1 035,00 Kč           217,35 Kč               
37 HSV nezatříděno Veronica teucrium ´Knallblau´ ks 20 45,00 Kč                900,00 Kč              189,00 Kč               
38 HSV nezatříděno Anemone sylvestris ks 23 45,00 Kč                1 035,00 Kč           217,35 Kč               
39 HSV nezatříděno Geranium sanguineum ´Album´ ks 23 45,00 Kč                1 035,00 Kč           217,35 Kč               
40 HSV nezatříděno Thymus serphyllum ks 26 45,00 Kč                1 170,00 Kč           245,70 Kč               

41 HSV nezatříděno
Pseudolysimachion incanum (syn. Veronica 
incana) ks

23
45,00 Kč                1 035,00 Kč           217,35 Kč               

42 HSV nezatříděno Prunella grandiflora ks 23 45,00 Kč                1 035,00 Kč           217,35 Kč               
43 HSV nezatříděno Knautia macedonica ´Mars Midget´ ks 8 45,00 Kč                360,00 Kč              75,60 Kč                 
44 HSV nezatříděno Linum perenne ks 12 45,00 Kč                540,00 Kč              113,40 Kč               
45 HSV nezatříděno Lychnis coronaria ks 8 45,00 Kč                360,00 Kč              75,60 Kč                 
46 HSV nezatříděno Gaura lindheimerii ks 12 45,00 Kč                540,00 Kč              113,40 Kč               

CIBULOVINY- ŠTĚRKOVÝ ZÁHON - 
Průhonická pestrá směs 877

47 HSV nezatříděno Crocus ancyrensis ks 260 10,00 Kč                2 600,00 Kč           546,00 Kč               
48 HSV nezatříděno Muscari armeniacum ks 130 10,00 Kč                1 300,00 Kč           273,00 Kč               
49 HSV nezatříděno Tulipa clusiana var. chrysantha ks 130 10,00 Kč                1 300,00 Kč           273,00 Kč               
50 HSV nezatříděno Tulipa batalinii ´Bright Gem´ ks 97 10,00 Kč                970,00 Kč              203,70 Kč               
51 HSV nezatříděno Allium sphaerocephalon ks 130 10,00 Kč                1 300,00 Kč           273,00 Kč               



Stavba:

Část: SADOVÉ ÚPRAVY
5/2023

p.č. Zařazení Kód položky Název MJ Množství
Jednotková cena - 

základ DPH 
Cena celkem Hodnota DPH 21%

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, 
technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v 
jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

DOSADBY V ULICI PODPĚROVA, MEDLÁNKY VÝKAZ VÝMĚR- SADOVÉ ÚPRAVY

52 HSV nezatříděno Ornithogalum umbellatum ks 130 10,00 Kč                1 300,00 Kč           273,00 Kč               
53 HSV nezatříděno Ztratné - rostlinný materiál - 5% 1 597,75 Kč           335,53 Kč               

4 Rostlinný materiál - celkem 33 552,75 Kč         7 046,08 Kč           

Rozvojová a následná péče:

5

Rozvojová péče v roce výsadby (předpoklad 
podzimní výsadby) - v rámci provádění údržby 
bude vždy provedeno vyčištění ploch od 
odpadků a budou likvidovány odpady vzniklé při 
údržbě v zařízení k tomu určeném v souladu se 
zákonem č. 185/20014 Sb., o odpadech, v 
platném znění (ceny jsou vždy za práce i 
materiál potřebný k údržbě a úklidu, vč. 
rostlinného materiálu a vody a vč. likvidace 
odpadů)

54 HSV 185804311 zálivka stromu 60 l/ks, opakováno 3x m3 0,18 500,00 Kč              90,00 Kč                18,90 Kč                 

55 HSV 185804312 zálivka rostlin (záhony) - 25 l/m2, opakováno 2x m3 2,165 500,00 Kč              1 082,50 Kč           227,33 Kč               

56 HSV 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 
1000 m m3 2,3 500,00 Kč              1 172,50 Kč           246,23 Kč               

57 HSV 185811151

podzimní výhrab listí z porostů - Shrabání listí s 
pokryvnými rostlinami vrstvy do 50 mm pl do 
1000 m2 v rovině a svahu do 1:5 m2

43,3 50,00 Kč                2 165,00 Kč           454,65 Kč               
5 Rozvojová péče - celkem: 4 510,00 Kč           947,10 Kč              



Stavba:

Část: SADOVÉ ÚPRAVY
5/2023

p.č. Zařazení Kód položky Název MJ Množství
Jednotková cena - 

základ DPH 
Cena celkem Hodnota DPH 21%

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, 
technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v 
jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

DOSADBY V ULICI PODPĚROVA, MEDLÁNKY VÝKAZ VÝMĚR- SADOVÉ ÚPRAVY

6

Následná péče - 1. rok po výsadbě - v rámci 
provádění údržby bude vždy provedeno 
vyčištění ploch od odpadků a budou likvidovány 
odpady vzniklé při údržbě v zařízení k tomu 
určeném v souladu se zákonem č. 185/20014 
Sb., o odpadech, v platném znění  (ceny jsou 
vždy za práce i materiál potřebný k údržbě, vč. 
rostlinného materiálu a vody a vč. likvidace 
odpadů)

58 HSV 184806112 opravný řez stromů (do 30%) ks 0,3 150,00 Kč              45,00 Kč                9,45 Kč                   

59 HSV 184911111

znovuuvázání dřeviny ke stávajícímu kůlu - 
kontrola a oprava kotvení (1 strom = 3ks úvazů) 
- do 30%, kontrola provedena 2x ročně ks 1 100,00 Kč              100,00 Kč              21,00 Kč                 

60 HSV 185804311 zálivka stromu 60 l/ks, opakováno 5x m3 0,3 500,00 Kč              150,00 Kč              31,50 Kč                 

61 HSV 185804312

zálivka rostlin (záhony) - 25 l/m2, opakováno 5x 

(počet opakování zohledněn v m3), cca 1x 
týdně v letních měsících m3 5,4125 500,00 Kč              2 706,25 Kč           568,31 Kč               

62 HSV 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 
1000 m m3 5,7 500,00 Kč              2 856,25 Kč           599,81 Kč               

63 HSV 185804214

Vypletí výsadeb - záhonů, opakováno 3x  

(počet opakování zohledněn v m2) - Vypletí 
záhonu dřevin ve skupinách s naložením a 
odvozem odpadu do 20 km v rovině a svahu do 
1:5 m2 129,9 35,00 Kč                4 546,50 Kč           954,77 Kč               

64 HSV 185804513

vypletí výsadeb - solitérních dřevin (stromy), 
opakováno 3x (počet opakování zohledněn v 

m2) - 1x měsíčně m2 3 35,00 Kč                105,00 Kč              22,05 Kč                 



Stavba:

Část: SADOVÉ ÚPRAVY
5/2023

p.č. Zařazení Kód položky Název MJ Množství
Jednotková cena - 

základ DPH 
Cena celkem Hodnota DPH 21%

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, 
technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v 
jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

DOSADBY V ULICI PODPĚROVA, MEDLÁNKY VÝKAZ VÝMĚR- SADOVÉ ÚPRAVY

65 HSV nezatříděno

odstraňování suchých a mechanicky 
poškozených větví a odumřelých částí dřevin - 
kontrola a provedení v celém řešeném území 
2x ročně ks 2 150,00 Kč              300,00 Kč              63,00 Kč                 

66 HSV 185802114

přihnojení rostlin hnojivem s rozdělením k 
jednotlivým rostlinám (dle potřeby - 1x za rok - 
množství zohledněno v t) t 0,0013 50 000,00 Kč         66,45 Kč                13,95 Kč                 

6 Následná péče - 1. rok po výsadbě - celkem: 10 875,45 Kč         2 283,84 Kč           

7

Následná péče - 2. rok po výsadbě - v rámci 
provádění údržby bude vždy provedeno 
vyčištění ploch od odpadků a budou likvidovány 
odpady vzniklé při údržbě v zařízení k tomu 
určeném v souladu se zákonem č. 185/20014 
Sb., o odpadech, v platném znění  (ceny jsou 
vždy za práce i materiál potřebný k údržbě, vč. 
rostlinného materiálu a vody a vč. likvidace 
odpadů)

67 HSV nezatříděno

údržba je stejná jako v předchozím roce - cena 
zohledněna součtem celkové údržby za 1. rok 
po výsadbě ks 1,0 10 875,45 Kč         10 875,45 Kč         2 283,84 Kč           

8

Následná péče - 3. rok po výsadbě - v rámci 
provádění údržby bude vždy provedeno 
vyčištění ploch od odpadků a budou likvidovány 
odpady vzniklé při údržbě v zařízení k tomu 
určeném v souladu se zákonem č. 185/20014 
Sb., o odpadech, v platném znění  (ceny jsou 
vždy za práce i materiál potřebný k údržbě, vč. 
rostlinného materiálu a vody a vč. likvidace 
odpadů)



Stavba:

Část: SADOVÉ ÚPRAVY
5/2023

p.č. Zařazení Kód položky Název MJ Množství
Jednotková cena - 

základ DPH 
Cena celkem Hodnota DPH 21%

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, 
technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v 
jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

DOSADBY V ULICI PODPĚROVA, MEDLÁNKY VÝKAZ VÝMĚR- SADOVÉ ÚPRAVY

68 HSV nezatříděno

údržba je stejná jako v předchozím roce - cena 
zohledněna součtem celkové údržby za 2. rok 
po výsadbě ks 1,0 10 875,45 Kč         10 875,45 Kč         2 283,84 Kč           

69 HSV 185804311

zálivka stromu navíc 20 l/ks, opakováno 5x (tím 
pádem celkové množství zálivky pro stromy 
bude činit 80l/ks) m3 0,48496 500,00 Kč              242,48 Kč              50,92 Kč                 

70 HSV 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 
1000 m m3

0,5 500,00 Kč              242,48 Kč              50,92 Kč                 

8 Následná péče - 3. rok po výsadbě - celkem: 11 360,41 Kč         2 385,69 Kč           

Pro rozpočet  byl použit Katalog popisu a směrných cen stavebních prací ÚRS ´Plocha a úprava území, rekultivace´ 823-1(2) vydání 2023/1.


